
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. COMPETITIVITÀ E MULTIFUNZIONALITÀ 

DELL'IMPRESA AGRICOLA E SDA DI FERMO - ASCOLI PICENO

##numero_data## 

Oggetto:  DGR 415/2021 - DDPF 127 del 15.04.2021 - Bando per la concessione di 

contributi per il Progetto “MARCHE: dalla vigna alla tavola” – Approvazione 

FAQ e Modulistica. 

VISTO  il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 

adottare il presente decreto;

ACQUISITA   l’attestazione contabile della copertura finanziaria, nonché il d.lgs. n. 

118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

VISTA  la Legge regionale n. 53 del 31/12/2020 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2021-2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)”:

VISTA la Legge regionale n. 54 del 31/12/2020 “Bilancio di previsione 2021-2023”;

VISTA  la DGR 1674 del 30 dicembre 2020 “Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2021-2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n.9 del 29 dicembre 2020. - Documento Tecnico di Accompagnamento”;

VISTA  la DGR 1675 del 30 dicembre 2020 “Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n. 9 del 29 dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023”;

VISTA  la DGR 12 del 18 gennaio 2021 “ D . l gs. 23 giugno 2011, n. 118 – Documento 
tecnico di accompagnamento del triennio 2021/2023”;

VISTA  la DGR 13 del 18 gennaio 2021 “D. l gs. 23 giugno 2011, n. 118 - Bilancio 
Finanziario Gestionale del triennio 2021/2023”;

DECRETA

- di approvare , per le motivazioni meglio espresse nel documento istruttorio,   la seguente 
documentazione che fa parte integrante e sostanziale del presente atto:
 elenco delle FAQ aggiornato al 13.05.2021 – Allegato 1)
 schema di accordo di partenariato integrato – Allegato n. 2)
 Mod . 1 – scheda di  identificazione e  raccolta delle firme  degli ospiti di fuori regione 



2

– Allegato 3)
 Scheda di rendicontazione del progetto – Allegato 1/R)
 Scheda di rendicontazione delle spese generali – Allegato 4)
 Scheda di riepilogo delle spese rendicontate per il progetto – Allegato 5)

Il presente atto verrà pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberto Luciani)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- D.A. 93 del 17.06.2019 – Approvazione del Piano Triennale Integrato per 
l’ Internazionaliz - zazione  e la Promozione all’estero, la Cooperazione internazionale, la 
Cooperazione territoriale europea e la Strategia ionica EUSAIR – L.R. 30/2008 e L.R. 9/2002 
(Anni 2019/2021);
- DGR n.  414  del  0 9 /0 4 /202 1  –  Art. 42 comma 11  D.Lgs.  118/2011 - Reiscrizione nel Bilancio 
di Previsione per l’anno 2021 delle economie di spesa – Variazione al Bilancio Finanziario 
Gestionale - 13° provvedimento;
- DGR n.  415  del  0 9 /04/2021 -  D.A. 93 del 17/06/2019 – Approvazione linee guida Progetto 
“Marche: dalla vigna alla tavola” – Anno 2021;
-  DDPF n. 127/PSD  del 15.04.2021 -  Bando per la concessione di contributi per il Progetto 
“MARCHE: dalla vigna alla tavola” di cui alla DGR 415/2021.

Motivazione
Con il DDPF  n. 127/PSD del 15.04.2021 -  Bando per la concessione di contributi per il 
Progetto “MARCHE: dalla vigna alla tavola” di cui alla DGR 415/2021 ,  si è approvata la    
procedura di bando per  acquisire progetti  da approvare per la concessione dei contributi 
previsti.
Successivamente alla pubblicazione del bando, sono prevenute  -  per iscritto  -  numerose 
domande di chiarimento ed integrazione per  meglio  comprendere  quanto  contenuto nel bando 
stesso.
A queste richieste di chiarimento si è risposto attraverso la pubblicazioni di FAQ  rese 
disponibili con la pubblicazione sul sito del Servizio Agricoltura. 
Ad esse sono seguite anche la predisposizione di un aggiornamento dello schema di 
partenariato , della raccolta di firme per la presenza di ospiti di fuori regione per gli eventi, della 
schema di rendicontazione del progetto , dello schema di rendicontazione delle spese generali 
e delle totatle delle spese sostenute per il progetto.
C on il presente atto,  quindi ,  si  ritiene utile attuare una formale approvazione  d ei documenti – 
come di seguito elencati  –   affinchè gli stessi facciano parte della documentazione da 
consultare e di cui tenere conto sia per la presentazione dei progetti  stessi  che per la loro 
successiva rendicontazione in caso di approvazione. 
Pertanto,  si approvano i seguenti dicumenti che sono allegati al presente atto di cui  sono parte 
integrante e sostanziale:

 elenco delle FAQ aggiornato al 13.05.2021 – Allegato 1)
 schema di accordo di partenariato integrato – Allegato n. 2)
 Mod . 1 – scheda di identificazione e raccolta delle firme degli ospiti di fuori regione 

– Allegato 3)
 Scheda di rendicontazione del progetto – Allegato 1/R)
 Scheda di rendicontazione delle spese generali – Allegato 4)
 Scheda di riepilogo delle spese rendicontate per il progetto – Allegato 5)

Esito dell’istruttoria
Alla luce di quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della P.F. Competitività e 
multifunzionalità dell'impresa agricola e SDA di Fermo - Ascoli Piceno, l’adozione di specifico 



4

atto avente ad oggetto: “ DGR 415/2021 - DDPF 127 del 15.04.2021 - Bando per la   
concessione di contributi per il Progetto “MARCHE: dalla vigna alla tavola” – 
Approvazione FAQ e Modulistica”, secondo il dispositivo proposto.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Fabio Cecconi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Il presente atto contiene n. 6 allegati.
 


	NumeroDataRep: n. 180 del 25 maggio 2021
		FABIO CECCONI


		contact.02
	2021-05-25T14:57:01+0200
	location.02
	Roberto Luciani
	reason.02




